АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СУВОРОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12 № /о * ?

О внесении изменения в постановление администрации муниципального
образования Суворовский район от 15.01.2014 №23 «Об утверждении

Положения о порядке поступления и использования родительской
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и

уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных дошкольных

образовательных организациях Суворовского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», на основании статьи 41 Устава муниципального образования
Суворовский район администрация муниципального образования
Суворовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального
образования Суворовский район от 15.01.2014 №23 «Об утверждении
Положения о порядке поступления и использования родительской платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях
Суворовского района» следующее изменение:

1.1 пункт 3.13 статьи 3 приложения изложить в новой редакции:
«3.13. Снижение размера родительской платы или освобождение от нее

отдельных- категорий родителей (законных представителей) производится на
основании следующих документов:

- письменного заявления родителей (законных представителей);
- справки из органов опеки и попечительства о том, что ребенок

является сиротой или ребенком оставшимся без попечения родителей;
- копии справки об установлении инвалидности при предъявлении

оригинала;

- копии справки о туберкулезной интоксикации у ребенка при
предъявлении оригинала;

- копии удостоверения многодетной семьи и (или) электронной копии
бумажного документа;

- справка о составе семьи.
Документы предоставляются ежегодно на начало года или с момента

возникновения оснований по мере необходимости лично родителем
(законным представителем).

Снижение размера родительской платы или освобождения от нее
отдельных категорий родителей (законных представителей) оформляется
приказом руководителя ДОО.

В случае изменений обстоятельств, дающих основание для снижения
размера родительской платы или освобождения от нее категорий родителей
(законных представителей), родитель (законный представитель) ребенка
обязан сообщить об этом в письменном виде руководителю организации в
течение месяца со дня изменения указанных обстоятельств.

Г ражданам, проходящим (проходившим) военную службу по
контракту (в том числе военнослужащим, лицам, проходящим службу в
войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющим
специальное звание полиции) либо заключившим контракт о пребывании
в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (войска
национальной гвардии Российской Федерации), и принимающим
(принимавшим) участие в специальной военной операции, проводимой с 24
февраля 2022 года, сотрудникам (служащим, работникам) федеральных
органов исполнительной власти (федеральных государственных органов),
которые в рамках выполнения ими служебных обязанностей и иных
аналогичных функций принимают (принимали) участие в специальной
военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, и (или) выполняют
(выполняли) задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию
Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной
границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов
Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной
военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и
Херсонской области, или призванным на военную службу по мобилизации, а
также членам их семей предоставляется дополнительная мера социальной
поддержки в соответствии с Указом Губернатора Тульской области от
12.10.2022. №105 «О предоставлении дополнительных мер социальной
поддержки отдельным категориям граждан». Освобождение от родительской
платы родителей (законных представителей), которые имеют право на
получение дополнительной меры социальной поддержки осуществляется
согласно Порядка утвержденного приказом министерства образования
Тульской области и министерства^ труда и социальной защиты Тульской
области от 26.10.2022 №2161/636осн «О реализации отдельных положений
Указа Губернатора Тульской области от 12.10.2022№105.

Освобождение от родительской платы родителей (законных
представителей), которые имеют право на получение дополнительной меры
социальной поддержки в соответствии с Указом Губернатора Тульской
области от 23.08.2024 №90 «О предоставлении дополнительных мер
социальной поддержки отдельных категорий граждан» осуществляется
согласно Порядка утвержденного приказом министерства образования
Тульской от 23.12.2024 №1923 «О внесении изменений и дополнений в
приказ министерства образования Тульской области «О реализации
отдельных положений Указа Губернатора Тульской области от 23.08.2024

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте муниципального
образования Суворовский район.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

№90.».

Ю.С. Фомичев

Исп. Н.А. Ивакина
Тел. 8(48763) 2-03-57